



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2015

г. Грозный

№ 184

О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 349

В целях обеспечения участия Чеченской Республики в федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики «Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики», утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 349 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 1 апреля 2014 года № 54, от 20 ноября 2014 года № 221, от 30 января 2015 года № 24, от 30 марта 2015 года № 71, от 10 июня 2015 года № 106, от 26 августа 2015 года № 159) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Программе:

1) в графе «первый год планового периода (2015)»:

по позиции 1.2 цифру «0» заменить цифрой «1»;

по позиции 1.7 цифры «1/15» заменить цифрой «0»;

2) в графе «второй год планового периода (2016)» по позиции 1.2 цифру «1» заменить цифрой «0».

1.2. В приложении № 2 к Программе исключить следующие позиции:

1) «1.10. Строительство моста на 6 км подъезда к с. Нохч-Келой»;

2) «1.15. Реконструкция автомобильной дороги Ищерская - Грозный, км 23,5 - км 25»;

3) «1.33. Реконструкция подъезда к с. Шалажи от М-29 «Кавказ», км 14 - км 18,5».

1.3. В приложении № 3 к Программе:

1.3.1. Исключить следующие позиции:

1) «Строительство моста на 6 км подъезда к с. Нохч-Келой»;

2) «Реконструкция автомобильной дороги Ищерская - Грозный, км 23,5 - км 25»;

3) «Реконструкция подъезда к с. Шалажи от М-29 «Кавказ», км 14 - км 18,5».

1.3.2. В графе «2015»:

1) по позиции «Реконструкция подъезда от автомобильной дороги Горячеисточненская - Аргун к с. Старая - Сунжа, км 0 - км 5» цифры «167,000» заменить цифрами «24 170,020»;

2) по позиции «Приобретение дорожной техники, оборудования, элементов обстановки пути и технических средств» цифры «21 005, 000» заменить цифрами «21 851,674».

1.3.3. В графе «2016»:

1) по позиции «Строительство, реконструкция новых объектов (мостов)» цифры «300 000,0» заменить цифрами «376 569,434»;

2) по позиции «Реконструкция автомобильной дороги Серноводск - Грозный, км 21 - км 35» цифры «160 000, 014» заменить цифрами «222 000, 014»;

3) по позиции «Реконструкция подъезда от автомобильной дороги Горячеисточненская - Аргун к с. Старая - Сунжа, км 0 - км 5» цифры «76 569,434» заменить цифрами «0,000».

1.4. В приложении № 4 к Программе:

1.4.1. Исключить следующие позиции:

1) «Мероприятие 1.10»;

2) «Мероприятие 1.15»;

3) «Мероприятие 1.33».

1.4.2. В графе «2015»:

1) по позиции «Мероприятие 1.63» цифры «167,000» заменить цифрами «24 170,020»;

2) по позиции «Мероприятие 1.140» цифры «21 005, 000» заменить цифрами «21 851, 674».

1.4.3. В графе «2016»:

1) по позиции «Мероприятие 1.11» цифры «300 000,000» заменить цифрами «376 569,434»;

2) по позиции «Мероприятие 1.29» цифры «160 000, 014» заменить цифрами «222 000,014»;

3) по позиции «Мероприятие 1.63» цифры «76 569,434» заменить цифрами «0,000».

1.5. В приложении № 5 к Программе:

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Дорожное хозяйство» цифры «14/879,53» заменить цифрами «13/864,53»;

в последнем абзаце раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) реализации подпрограммы, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки ее реализации» цифры «14/879, 53» заменить цифрами «13/864, 53».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Чеченской Республики



Р.С-Х. Эдельгериев